ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИИ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 07 августа 2014 года                                                                                           № 94

Об утверждении муниципальной
целевой программы «Создание
доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов на территории
Октябрьского сельского поселения
Рыбинского  муниципального района»
2014-2015 годы.

             Во исполнение Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», закона Ярославской области  , а также для создания комфортных условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социального значения Октябрьского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить муниципальную целевую программу «Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов на территории Октябрьского сельского поселения Рыбинского  муниципального района» 2014-2015 годы (Приложение).
[bookmark: sub_2]2. Финансовому сектору администрации Октябрьского сельского поселения предусмотреть финансовые средства на реализацию данной программы в бюджете Октябрьского сельского поселения на 2014 год.
3. Обнародовать  настоящее постановление на территории Октябрьского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                                      Н.Г.Ситников

Приложение
к постановлению Администрации
Октябрьского  сельского поселения
от 07.08.2014г. № 94
Паспорт
Муниципальной целевой программы «Создание доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов на территории Октябрьского сельского поселения
Рыбинского  муниципального района»
2014-2015 годы.

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная целевая программа «Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов на территории Октябрьского сельского поселения Рыбинского  муниципального района»
2014-2015 годы.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района

	Куратор муниципальной программы
	Ситников Николай Григорьевич - глава Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района, тел. (4855) 256235

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2015 годы

	Цель муниципальной программы
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	Объем финансирования муниципальной программы -из бюджета поселения, в том числе по годам реализации, тыс.руб.,
-из бюджета области
, в том числе по годам реализации, тыс.руб.,
	Всего – 1050,0  тыс. руб.,
в т.ч.:
Местный бюджет  - 1050,0 тыс. руб.,
По годам реализации:
2014 год – 1050,0 тыс. руб., в т. ч МБ – 50,0 тыс. руб., Бюджет области 1000,00 тыс.руб.
2015 год  -  0 тыс. руб., в т. ч    МБ –0,0 тыс. руб.

	Перечень целевых программ и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	Оснащение специальными приспособлениями и оборудованием объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур поселка, для беспрепятственного доступа инвалидов.
	Администрация Октябрьского сельского поселения

            1.Основной задачей администрации Октябрьского сельского поселения  является непосредственное обеспечение жизнедеятельности населения.
            2.Срок реализации Программы: 2014-2015 годы.
       3.Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам.
Объёмы расходов на реализацию Программы подлежат ежегодному уточнению в процессе исполнения бюджета сельского поселения:
	Финансирование программы по годам
	Бюджет поселения      (тыс.руб.)
	Областной бюджет
	Итого (тыс.руб.)

	2014 год
	50,0
	1000,00
	1050,0

	2015 год
	0
	0
	0

	Всего:
	50,0
	1000,00
	1050,0

4.Перечень и описание программных мероприятий по  решению задач и достижению целей Программы.

	N
п/п
	Мероприятия по реализации
Программы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Орган местного самоуправления ответственный за
выполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Устройство пандусов и поручней у подъездов жилых домов №9, № 4 д.Дюдьково
	Средства бюджета
Октябрьского сельского поселения
	2014
	50,00
	50,00
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	2
	Устройство пандусов и поручней у подъездов жилых домов №9, № 4 д.Дюдьково
	Средства бюджета
Ярославской области
	2014
	1000,00
	1000,00

	Итого по разделу, в т. ч.:

	1050,00
	1050,00

	1
	Устройство пандусов и поручней у подъездов жилых домов №9, № 4
д. Дюдьково
	Средства бюджета
Октябрьского сельского поселения
	2015
	50,00
	50,00
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	2
	Устройство пандусов и поручней у подъездов жилых домов №???, № ???д.Дюдьково
	Средства бюджета
Ярославской области
	2015
	0,0
	0,0

	Итого по разделу, в т. ч.:

	50,00
	50,00

5.Управление Программой и контроль за ходом ее  реализации.

 Управление Программой осуществляется администрацией Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района.
Руководитель Программы осуществляет непосредственный контроль за ее реализацией и несет ответственность за эффективность и результативность Программы.
Управление Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляется путем:
- координации действий всех участников Программы и заинтересованных организаций;
- ежегодного уточнения затрат по программным мероприятиям, состава исполнителей;
- обеспечения эффективного и целевого использования финансовых средств, качества осуществляемых мероприятий.
6. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы:
Обеспечение комфортных условий проживания жителей района посредством улучшения качества предоставления жилищных услуг; улучшение надежности снижение уровня износа жилищных объектов; ремонт и модернизация основных фондов; внедрение новых технологий;  строительство новых объектов.